
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/9385,Konferencja-plID.html
04.05.2024, 18:54

Konferencja pl.ID
Od 1 stycznia 2015 roku zostanie uruchomiony System Rejestrów Państwowych, który zrewolucjonizuje ewidencję ludności i
aktów stanu cywilnego. Jednym z głównych narzędzi nowego systemu będzie program „Źródło”- szybki, prosty i bezpieczny
program  do  edycji  oraz  przetwarzania  danych  gromadzonych  w  Systemie  Rejestrów  Państwowych.  Aplikacja  ta  zostanie
udostępniona  bezpłatnie  wszystkim  podmiotom  korzystającym  od  przyszłego  roku  z  Systemu  Rejestrów  Państwowych.  O
założeniach zmian w systemie mówił dziś podczas specjalnej konferencji "pl.ID" zorganizowanej we Wrocławiu Rafał Magryś
Wiceminister Spraw Wewnętrznych oraz Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz.

Obecne prace ministerstwa to kontynuacja wieloletnich działań, których celem jest modernizacja systemów informatycznych,
w których prowadzone były rejestry PESEL oraz dowodów osobistych. Podstawowy zakres programu obejmuje przebudowę
dotychczasowych  rejestrów  publicznych  w  Polsce.  W  efekcie  powstaje  w  pełni  zintegrowany,  referencyjny  i  nowoczesny
System  Rejestrów  Państwowych.  Nowy  system  to  poprawa  jakości  danych,  ułatwienie  ich  obiegu  pomiędzy  podmiotami
uprawnionymi  oraz  diametralne podniesienie  wygody korzystania  z  danych zarówno przez  urzędników jak  i  obywateli.  Nie
bez znaczenia jest fakt, że dzięki swoim zabezpieczeniom zmniejszy się ryzyko nieuprawnionego wykorzystania zawartych w
nim informacji.

Na  każdym  etapie  prac  projektowych  przy  tworzeniu  ŹRÓDŁA  blisko  współpracowano  z  przedstawicielami  użytkowników
końcowych wszystkich modułów. Dzięki temu już wkrótce zostanie zaprezentowana w pełni działająca aplikacja „uszytą na
miarę” potrzeb osób obsługujących rejestr PESEL, dowody osobiste, rejestry stanu cywilnego, Centralny Rejestr Sprzeciwów
oraz System Odznaczeń Państwowych.
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Strona znajduje się w archiwum.
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